
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная общеобразовательная школа № 1» города Кирова 

 

ПРИКАЗ 

 

«  12  » марта  2025 г.                               № 48 

г. Киров 

 

Об организации лагеря с 

дневным пребыванием детей 

       В  соответствии  с приказом начальника департамента образования   администрации 

города Кирова «Об осуществлении мероприятий по подготовке  и организации отдыха  и 

занятости  обучающихся  в  период  летних  каникул  2025 года»  от 12.03.2025 № 7-106 и 

в целях организации отдыха  и занятости обучающихся в летний период 2025 года,- 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть лагерь с дневным пребыванием детей с 02.06.2025г. по 27.06.2025г. 

при основной школе №1 г. Кирова в количестве 25 человек. Участники лагеря - дети 7-17 

лет. Основание: акт приёмки. 

2. Утвердить Положение по обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время в муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

«Основная общеобразовательная школа № 1» города Кирова (прилагается). 

3. Утвердить список детей (Приложение № 1). 

4. Утвердить штатное расписание лагеря (Приложение № 2). 

5. Утвердить режим работы лагеря (Приложение № 3). 

6. Утвердить план работы лагеря (Приложение № 4). 

7. Установить 2-х разовый режим питания детей в столовой. 

8. Назначить ответственным за организацию работы лагеря с дневным 

пребыванием детей учителя начальных классов Русинову В.С. 

9. Назначить инспектором по противопожарной безопасности, ГО и ЧС 

ответственного заместителю директора по безопасности Уральского Д.Ю. 

10. Заместителю директора по безопасности Уральскому Д.Ю., ответственному за 

ОТ и ТБ., ответственному за организацию работы лагеря с дневным пребыванием детей 

Русинову В.С. обеспечить выполнение требований пожарной безопасности, обратив 

особое внимание на состояние путей эвакуации и исправность водоснабжения. 

11. Ответственному за ОТ и ТБ Уральскому Д.Ю., ответственному за 

организацию работы лагеря с дневным пребыванием детей Русиновой В.С. провести 

инструктаж (вводный, целевой, на рабочем месте) с работниками лагеря в срок до 

27.05.2025г. При смене деятельности проводить целевой инструктаж. 

12. Воспитателям провести с детьми инструктаж по технике безопасности, 

правилам пожарной безопасности, правилам дорожного движения, по правилам 

безопасного поведения вблизи прохождения железнодорожных путей выполнению 

санитарно-гигиенических норм, правил поведения при перевозке групп детей, переходе 

улиц, на воде, во время проведения массовых и спортивных мероприятий. Инструктажи, 

по соответствующей тематике, проводить перед проведением каждого мероприятия. 

13. Ответственному за организацию работы лагеря с дневным пребыванием детей: 



- до проведения мероприятий проверять проведение воспитателями 

инструктажа с детьми, намечать безопасный маршрут следования детей; 

- предоставлять заместителю директора по безопасности Уральскому Д.Ю. 

информацию о мероприятиях, проводимых за пределами школы для издания приказа 

директором ОУ; 

- 02.06.2025г. информировать департамент образования администрации города 

Кирова о начале работы лагеря с дневным пребыванием детей; 

- в срок до 27.06.2025г. предоставить информацию по эффективности 

оздоровления детей в проведенной смене лагеря; 

- в течение двух дней с момента окончания смены лагеря предоставить 

финансовый, статистический и аналитический отчеты по итогам проведенной смены 

лагеря. 

14. Запретить организованный выезд детей в неблагополучные по клещевому 

энцефалиту районы, купание детей в открытых водоемах. 

15. Ответственность за качество питания возложить на заведующую столовой 

Шабалину Н.О.. 

16. Ответственность за жизнь и здоровье детей возложить на воспитателей 

отрядов. 

17. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за 

организацию работы лагеря с дневным пребыванием детей Русинову В.С.. 

        

Директор                                        Н.И. Борисова  


		2025-05-27T10:16:39+0300
	Борисова Наталья Ивановна
	Я являюсь автором этого документа




